SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

EDITAL Nº 056/2025 - TAE/Unifesspa

RELAÇÃO DEFINITIVA DAS PESSOAS CANDIDATAS NEGRAS CLASSIFICADAS/APROVADAS PARA OS CARGOS
DE BIBLIOTECÁRIO DOCUMENTALISTA E TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS RETIFICADO

O Reitor da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará (Unifesspa), no uso de suas atribuições legais, torna público, por meio do
Anexo I, a relação definitiva das pessoas candidatas negras classificadas e aprovadas no Concurso Público para os cargos de Bibliotecário
Documentalista e Técnico em Assuntos Educacionais Retificado, conforme disposto no Edital nº 001/2025-TAE/Unifesspa.

Marabá (PA), 02 de setembro de 2025

Francisco Ribeiro da Costa
Reitor da Unifesspa

ANEXO I - RESULTADO FINAL (NÍVEL SUPERIOR) - RETIFICADO
15 - Bibliotecário Documentalista

N1 - Língua Portuguesa | N2 - Legislação | N3 - Conhecimentos de Informática Básica | CB - Conhecimentos Básicos (N1 + N2 + N3) | CE - Conhecimentos Específicos | Objetiva - Nota da Prova Obetiva (CB + CE) |
Discursiva - Nota da Prova Discursiva | Títulos - Nota da Prova de Títulos | Total - Soma da Nota Objetiva, Discursiva e Títulos (Objetiva + Discursiva + Títulos)

Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Total Títulos Discursiva Objetiva N1 N2 N3 CB CE Nascimento Situação

1 001473 Negro CRISTIANE PASSOS DE JESUS 44,00 1,25 7,75 35,00 6,00 6,00 1,00 13,00 22,00 30/05/1989 Classificado Ampla

2 001440 Negro MARIA CRISTIANA FÉLIX LUCIANO 41,25 1,75 6,50 33,00 5,00 4,00 1,00 10,00 23,00 04/03/1986 Classificado Negro

3 004085 Negro PEDRO PAULO DAMASCENO REBELO 33,75 1,00 6,75 26,00 8,00 1,00 1,00 10,00 16,00 28/06/1976 Aprovado Negro

ANEXO I - RESULTADO FINAL (NÍVEL SUPERIOR) - RETIFICADO

24 - Técnico em Assuntos Educacionais

N1 - Língua Portuguesa | N2 - Legislação | N3 - Conhecimentos de Informática Básica | CB - Conhecimentos Básicos (N1 + N2 + N3) | CE - Conhecimentos Específicos | Objetiva - Nota da Prova Obetiva (CB + CE) |
Discursiva - Nota da Prova Discursiva | Títulos - Nota da Prova de Títulos | Total - Soma da Nota Objetiva, Discursiva e Títulos (Objetiva + Discursiva + Títulos)

Ordem Inscrição PcD Negro Ido Nome Total Títulos Discursiva Objetiva N1 N2 N3 CB CE Nascimento Situação

1 005786 Negro RAFAEL FERREIRA CUNHA 47,50 0,50 7,00 40,00 8,00 5,00 3,00 16,00 24,00 27/01/1990 Classificado Ampla

2 003898 Negro ANDRYO ORFI DE ALMADA VILHENA 47,25 3,00 7,25 37,00 8,00 5,00 2,00 15,00 22,00 15/02/1997 Classificado Ampla

3 002849 Negro LARA LUZ COELHO VIEIRA 47,25 0,75 8,50 38,00 8,00 5,00 3,00 16,00 22,00 25/11/1996 Classificado Ampla

4 001675 Negro MARIA DOS REMEDIOS SILVA NASCIMENTO 43,00 2,00 5,00 36,00 7,00 5,00 1,00 13,00 23,00 16/10/1984 Classificado Negro

5 004920 Negro THIAGO MARTINS DA CRUZ 43,00 1,50 6,50 35,00 7,00 4,00 1,00 12,00 23,00 07/06/1983 Classificado Negro

6 004486 Negro GILVAN MACIEL GOMES 42,00 2,50 7,50 32,00 7,00 4,00 2,00 13,00 19,00 01/07/1989 Aprovado Ampla

7 005053 Negro VICTORIA CAROLINE DO NASCIMENTO LUZ 42,00 1,50 7,50 33,00 7,00 3,00 1,00 11,00 22,00 14/03/1998 Aprovado Negro

8 006748 Negro MARIA DOURIVAN DA SILVA SARAIVA 41,50 0,50 6,00 35,00 6,00 7,00 2,00 15,00 20,00 20/07/1981 Aprovado Negro

9 005461 Negro ANA BEATRIZ FERREIRA DE OLIVEIRA 41,25 2,00 7,25 32,00 8,00 4,00 2,00 14,00 18,00 29/08/1995 Aprovado Negro

10 003716 Negro FABIOLA SANTOS DA SILVA MATOS 41,00 0,00 7,00 34,00 8,00 6,00 3,00 17,00 17,00 08/10/1985 Aprovado Negro

ANEXO I - RESULTADO FINAL (NÍVEL SUPERIOR) - RETIFICADO